
 

 

ЗАОКРУЖУВАЊЕ НА ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 

 

Миле извршувал градежни работи и 

требало една греда со должина од  

2 м да ја подели на 6 еднакви 

делови и друга греда со иста 

должина на 3 еднакви дела. Колку 

е долг секој од тие делови изразен 

во метри?-нацртај го.  

 

 

2:3=0,666...=0,(6) 

 0.07 0,03 

___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___ 

                  0,6                                            0.67                0.7 

 

 

 2:6=0,333...=0,(3) 

                   0.03                                0,07 

___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___|___ 

                  0,3              0.33                                               0.4 

 

 

 

 

 



 

underline the digit, look next door 

0,124≈0,12 0,125≈0,13 
if it is 4 or lower 

just ignore 
if it is 5 or higher 

add one more 
 

 

 


